
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
28. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 11.10.2023 v 08:00 hodin
v budově Hlásky, Horní náměstí 69, Opava

1354/28/RM/23 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 28. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 11. 10. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1355/28/RM/23 Majetkové záležitosti - souhlas s provedením pozemkových úprav obec Skotnice,
okres Nový Jičín

Rada města

1. souhlasí
s provedením pozemkových úprav v k.ú. Skotnice, obec Skotnice, okres Nový Jičín

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1356/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje části pozemku, ul. Ruská, Opava - Kylešovice

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 1048/1 - trvalý travní porost, dle nezapsaného
geometrického plánu jako pozemek parc.č. 1048/35, k.ú. Kylešovice, dle přiloženého
nezapsaného geometrickém plánu

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1357/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje částí pozemku, ul. Kasárenská, Opava -
Předměstí

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje částí pozemku parc.č. 278/12 - ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí, dle
přiloženého snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1358/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje části pozemku, ul. Přemyslovců, Opava - Jaktař

Rada města

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 351 - ostatní plocha, k.ú. Jaktař, dle přiloženého
snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1359/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje (lokalita U Jezera)

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje  pozemku parc.č. st. 1194 zastavěná plocha a pozemku parc.č. 1904/29 -
zahrada, k.ú. Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1360/28/RM/23 Majetkové záležitosti - nájemní smlouva (lokalita Krnovská - Palhanecká)

Rada města

1. schvaluje
nájemní smlouvu (MMOPP00N496E) mezi statutárním městem Opava jako
pronajímatelem  a Městským dopravním podnikem Opava jako nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem  části pozemku parc.č. 530/1 - ostatní plocha, k.ú. Jaktař, dle
zákresu ve snímku katastrální mapy, za cenu ve výši 2.100,00 Kč/rok + DPH, tj.
150,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1361/28/RM/23 Majetkové záležitosti - výpůjčka pozemku (u domu Kollárova 9,11)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o výpůjčce  (MMOPP00N45K8) mezi statutárním městem Opava jako půjčitelem
a Společenstvím vlastníků domu Kollárova 9,11, Opava  jako vypůjčitelem, jejímž
předmětem je výpůjčka části pozemku parc.č. 3081 ostatní plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1362/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku pod garáží v garážišti Komenda, včetně
podílu na příjezdové komunikaci

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2540/30, zastavěná plocha a nádvoří, a podílu
o velikosti 1/20 pozemku parc.č. 2540/45, ostatní plocha, vše k.ú.  Opava - Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1363/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu pozemků pod garážemi v garážištích Holasická
a Bochenkova

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. St. 1668 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Kateřinky u Opavy



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2172/208 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1364/28/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr směny pozemků v Suchých Lazcích a prodeje pozemků v
Kylešovicích

Rada města

1. schvaluje
záměr směny části pozemku parc.č. 686/54 – orná půda za část pozemku parc.č. 686/64 –
vše orná půda, vše k.ú. Suché Lazce, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

2. schvaluje
záměr prodeje částí pozemku parc.č. 1864/42, ostatní plocha, k.ú. Kylešovice, dle zákresu
v přiloženém snímku katastrální mapy 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1365/28/RM/23 Majetkové záležitosti - nájem pozemku pod čekárnou MHD v Komárovských
Chaloupkách

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00N45JD) k nájemní smlouvě (MMOPP005MBGM) mezi manžely
░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako pronajímateli a Statutárním městem Opava
jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného za pronájem části
pozemku parc.č. 777 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Komárov u Opavy, dle zákresu
v přiloženém snímku katastrální mapy, na částku 1.000,00 Kč/rok, tj. 50,00 Kč/m2/rok
(cena dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1366/28/RM/23 Majetkové záležitosti - nájem pozemků pod garážemi v garážištích Vojanova,
Čajkovského, Bochenkova, Lepařova a Holasická

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45S4) mezi statutárním městem

Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 1636/89 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45OO) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a Bc. ░░░░ ░░░░ ░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 1636/24 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 805,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

2. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N45QE) mezi statutárním

městem Opava jako pronajímatelem a manžely Bc. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
jakožto nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2373/401
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N461O) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
jakožto nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2373/379



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/17

Usnesení: PŘIJATO

- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

3. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45R9) mezi statutárním městem

Opava jako pronajímatelem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto
nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/205 -
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 735,00 Kč/rok, tj.
35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45YA) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a Ing. ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/122 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 595,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

c) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N462J) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a Ing. ░░░░ ░░░░ ░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2168/16 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 595,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

d) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45WK) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/202 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 700,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

e) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45UU) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2168/222 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

f) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45NT) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/221 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 700,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

4. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N460T) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a Bc. ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 178/26 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

5. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (MMOPP00N45TZ) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. St. 1714 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Kateřinky u Opavy, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1367/28/RM/23 Souhlas s podnájmem - sportovní klub Happy sport Opava z.s.

Rada města

1. uděluje
souhlas s podnájmem bufetu (dřevěná stavba) ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi
Střední školou technickou, Kolofíkovo nábřeží 51, Opava, p.o., se sídlem Kolofíkovo
nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 5, IČ: 00845299 jako půjčitelem a Happy Sport Opava, se
sídlem U Švédské kaple 1398/50, 747 05 Opava, IČ: 65888774 jako vypůjčitelem, která
byla darovací smlouvou převedena na statutární město Opava, nyní stávající
půjčitel, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku parc.č. 2693/1 v katastrálním území
Kateřinky u Opavy pro podnájemce Ing. Davida Šťastného, Na Bahně 1190/15, 747 05
Opava, IČ: 40303322



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1368/28/RM/23 Záměr pronájmu budovy, Žižkova 2904/8, Opava (víceúčelová hala)

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu budovy občanské vybavenosti č.p. 2904, v části obce Předměstí, která je
součástí pozemku parc. č. 2134/6 zastavěná plocha a nádvoří, vše ležící v katastrálním
území Opava – Předměstí, na adresním místě, 747 07 Opava, Žižkova 2904/8, přičemž
část budovy představující sportovní halu bude využívána převážně za účelem provozování
sportovní činnosti

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1369/28/RM/23 Záměr pronájmu nebytových prostor (KD Na Rybníčku)

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu nemovitých věcí tvořících komplex Kulturního domu Na Rybníčku-
pozemku parc. č. 519 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova občanské
vybavenosti č.p. 380, v části obce Předměstí, dále pozemku parc.č. 520/1 ostatní plocha,
pozemku parc.č. 520/2 ostatní plocha a pozemku parc.č. 520/3 ostatní plocha, vše ležící v
katastrálním území Opava – Předměstí, na adresním místě 746 01 Opava, Na Rybníčku
380/43

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1370/28/RM/23 Dodatek č. 30 ke smlouvě o nájmu nemovitého a movitého majetku

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 30 (MMOPP00NNWVL) ke smlouvě o nájmu nemovitého a movitého majetku
uzavřené dne 5. 5. 2005 (MMOPP0028HRE) uzavřené mezi Statutárním městem Opava
a společností Technické služby Opava s.r.o. se sídlem Těšínská 2057/71, 746 01 Opava,
Předměstí, zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem společnosti 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1371/28/RM/23 Majetek ve správě TSO s.r.o. - parkovací dům (záměr pronájmu)

Rada města

1. schvaluje
a) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která

je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,71 m (tedy
11,21 m2) 

b) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,71 m (tedy
11,21 m2)

c) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,42 m x 4,71 m (tedy
11,39 m2) 

d) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/17

(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 3,35 m x 4,45 m (tedy
14,91 m2) 

e) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,74 m (tedy
11,28 m2) 

f) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,74 m (tedy
11,28 m2) 

g) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,74 m (tedy
11,28 m2) 

h) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2) 

i) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2) 

j) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2) 

k) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2)

l) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2)

m) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 4,93 m x 4,68 m (tedy
23,07 m2) 

n) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,74 m (tedy
11,28 m2) 

o) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2) 

p) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2)

q) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,38 m x 4,68 m (tedy
11,14 m2) 

r) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 3,84 m x 4,68 m (tedy
17,98 m2) 

s) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,52 m x 5,20 m (tedy
13,10 m2) 

t) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,64 m x 5,20 m (tedy
13,73 m2) 

u) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 2,03 m x 5,20 m (tedy
10,53 m2) 

v) záměr pronájmu nebytového prostoru, umístěného v budově bez čp/če, která
je součástí pozemku parc. č. 20/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava-Město
(Parkovací dům v Opavě) v podzemní části, o rozměrech 4,38 m x 4,74 m (tedy
20,76 m2) 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1372/28/RM/23 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou (spojnice
mezi ul. Krnovská a ul. Žižkova, k.ú. Opava-Předměstí)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OA8WC) mezi statutárním městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░░ bytem Opava
pro umístění podzemního vedení dešťové kanalizace s bezpečnostním přepadem do
vodoteče v/na pozemku parc.č. 3055/13 k.ú. Opava-Předměstí v rámci realizace stavby
„MOTOSCOOT-SHOWROOM SE SERVISEM, parc.č. 2135/16, 2135/17, 2135/26,
3055/13, k.ú. Opava-Předměstí“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1373/28/RM/23 Smlouva o zřízení věcného břemene s ČR-ÚZSVM (ul. K Celnici)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene č. UZSVM/OOP/8218/2023-OOPM
(MMOPP00NNY8E) mezi statutárním městem Opava a Českou republikou – Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha 2, IČ 69797111 pro umístění podzemního vedení veřejného osvětlení a sloupu
veřejného osvětlení v/na pozemku parc.č. 766 v k. ú.  Vávrovice za jednorázovou náhradu
za zřízení věcného břemene ve výši  3.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1374/28/RM/23 Smlouva o zřízení věcného břemene s Nej.cz s.r.o. (ul. Mostní)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00N4B7V) mezi statutárním městem Opava
a společností Nej.cz s.r.o. se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ
03213595 pro umístění podzemního komunikačního vedení v pozemcích parc.č. 2098/1,
2098/2, 2098/83, 1883/2, 1886/2, 2028/117, 2097/26, 2098/84, 2348 v k.ú. Opava –
Předměstí a parc.č. 1915/1, 3317/1, 2918, 2929 v k.ú. Kateřinky u Opavy
pro zrealizovanou stavbu „Přípolož SEK OpavaNet k VO, ul. Mostní“ a vnitřního pasivního
kabelového rozvaděče na pozemku parc.č. st. 609 v k.ú. Kateřinky u Opavy, jehož
součástí je budova č.p. 256, stavba občanského vybavení, část obce Kateřinky (MŠ
Mostní) pro zrealizovanou stavbu „SEK Mostní“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši 99.610,00 Kč + DPH 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1375/28/RM/23 Smlouva o dílo - Vyčištění koryta Otického příkopu – Kylešovice

Rada města

1. schvaluje
výjimku z platného Zadávacího řádu statutárního města Opavy pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu na realizaci akce „Vyčištění koryta Otického příkopu –
Kylešovice“

2. schvaluje
smlouvu o dílo „Vyčištění koryta Otického příkopu – Kylešovice“ (MMOPP00I7UDM), mezi
statutárním městem Opava a společností DŽIVIPEN o.p.s., IČ: 265 71 463, se sídlem
Jiráskova 2113/13, 746 01 Opava

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/240
ve výdajích – odbor majetku města               
Sanace svahu ul. Lepařova         
(3639,6121,000000020,0050,0000000000000)                                                       - 800.000,00 Kč
(3639,6121,000000120,0050,0000000000000)                                                        - 100.000,00 Kč
ve výdajích – odbor majetku – odd. správy a evidence pozemků
Výkupy pozemků           
(3639,6130,000000120,0052,0000000000000)                                                      - 580.000,00 Kč
ve výdajích – odbor majetku města
Čištění Otického příkopu            
(3639,5169,000000020,0050,0001098000000)                                                        + 800.000,00 Kč
(3639,5169,000000120,0050,0001098000000)                                                       + 680.000,00 Kč
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1376/28/RM/23 Memorandum o spolupráci mezi SMO a Potravinovou bankou v Ostravě, z.s.

Rada města

1. schvaluje
Memorandum o spolupráci (MMOPP00DKMHA) mezi statutárním městem Opava
a Potravinovou bankou v Ostravě, z.s. se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava –
Hrabůvka, IČ 26559951, zastoupenou Mgr. Helenou Balabánovou, předsedkyní
předsednictva

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1377/28/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem "Kompletní výměna
osvětlovací soustavy objektu ZŠ Krnovská, Opava" - zahájení výběrového řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem "Kompletní výměna

osvětlovací soustavy objektu ZŠ Krnovská, Opava" v rozsahu dle Písemné výzvy
k podání nabídek a důvodové zprávy

b) o zaslání Písemné výzvy k podání nabídek těmto dodavatelům:
1) OSVIT PROJEKT s.r.o., Dvorského 42/24a, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 18005381
2) Steuer Pytlík elektro s.r.o., Nádražní 810, 747 27 Kobeřice, IČ: 29456142
3) 4mont elektric s.r.o., Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín, IČ: 07087896
4) MERCON, s.r.o., 9. května 2839/90, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČ: 46576274
5) Lamp Lighting Technology s.r.o., Konská 599, 739 61 Třinec, IČ: 03610101
6) FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o., Na hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00
Praha 10, IČ: 27234835



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

7) K-eng spol. s r.o., Nákladní 3179/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČ: 06374557
8) GB ELEKTROSERVIS, spol. s r. o., Rybníčky 247/26, 741 01 Nový Jičín,
IČ: 48401633
9) EUROprojekt build and technology s. r. o., Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30
Ostrava, IČ: 26843226
10) David Vybíral, 1. máje 509/34, 747 23 Bolatice, IČ: 10726489
11) ELEKTRO HEKT - servis, s.r.o., Vojanova 3003/50a, Předměstí, 746 01 Opava,
IČ: 25374460
12) ELEKTRO - BAU OLOMOUC, s.r.o., Příčná 129/3, Hodolany, 779 00 Olomouc,
IČ: 25376799

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek

ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Jiří Elbl
3. Ing. Kateřina Kučíková

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení
nabídek ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Bc. Jiří Lerche
3. paní Lenka Racko

3. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2023/107
ve výdajích – oddělení energetiky
 Úspora energie a obnovitelné zdroje  
 budovy, haly a stavby  
 (2115,6121,000000000,0053,0002447000000) - 436.754,00 Kč
   
 budovy, haly a stavby  
 (3113,6121,00000000,0053,0002447000000) + 436.754,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1378/28/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Kylešovice – sběrný
dvůr“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Kylešovice – sběrný dvůr“ –
v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Bc. Petr Popadinec
2. Ing. Jiří Vaníček
3. Ing. Alena Lašutová
4. Ing. Martin Chalupski
5. Ing. Hana Heinzová

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Martin Girášek, MCI
3. Ing. Renata Cvancigerová
4. Ing. Radka Šabatková 
5. Ing. Martina Heisigová

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1379/28/RM/23 Dotace ostatní – Handicapoviny z.ú. – JOY RUN

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci zájmového ústavu Handicapoviny z.ú. se sídlem Mánesova 310/8,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 03761908, na náklady související s pořádáním asistovaného
běžeckého závodu pro handicapované děti JOY RUN, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci zájmového ústavu Handicapoviny z.ú. se sídlem Mánesova 310/8,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 03761908, na náklady související s pořádáním
asistovaného běžeckého závodu pro handicapované děti JOY RUN, ve výši
50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/108
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
   
 Handicapoviny z.ú.  
 (3429,5221,000000000,0020,0000362000000)    + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1380/28/RM/23 Dotace ostatní – SK Fénix – Lord of the bar 2023

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Sportovního klubu Fénix Opava, z.s. se sídlem Mostní 378/44,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 06563147, na náklady související  s pořádáním akce Lord of
the bar 2023, ve výši 40.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Sportovnímu klubu Fénix Opava, z.s. se sídlem Mostní 378/44,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 06563147, na náklady související  s pořádáním akce
Lord of the bar 2023, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/109
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 20.000,00 Kč
   
 Sportovní klub Fénix, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000592000000) + 20.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1381/28/RM/23 Dotace ostatní – SK Pepa centrum Opava – Sportovní festival Opava 2023

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Sportovní klubu PEPA Centrum Opava, z.s. se sídlem U Fortny
49/10, Město, 746 01 Opava IČ 47814381, na náklady související  s akcí Sportovní festival
Opava 2023, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Sportovnímu klubu PEPA Centrum Opava, z.s. se sídlem U Fortny

49/10, Město, 746 01 Opava IČ 47814381, na náklady související  s akcí Sportovní
festival Opava 2023, ve výši 50.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/110
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
   
 Sportovní klub PEPA Centrum Opava, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000346000000) + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1382/28/RM/23 Schválení smlouvy - Czechia-PRO

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí účelové dotace (MMOPP00G0ST9) z rozpočtu statutárního města
Opavy mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a spolkem Czechia-
PRO  se sídlem Slavníkova 2357/9, Břevnov, 169 00 Praha, IČ 22684841, zastoupeným
Stanislavem Pešátem, předsedou, ve výši 50.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1383/28/RM/23 Rozpočtová opatření 2023, změny rozpisu rozpočtu 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/241

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 „MŠ Edvarda Beneše – rekonstrukce – rozšíření

kapacity“ - vybavení
 

 budovy, haly a stavby  
 (3111,6121,000000020,0220,0007466000000) - 1.344.011,58 Kč

   
 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (3111,5137,000000020,0220,0007466000000) + 913.848,01 Kč

   
 nákup materiálu  

 (3111,5139,000000020,0220,0007466000000) + 140.502,43 Kč
   
 stroje, přístroje a zařízení  
 (3111,6122,000000020,0220,0007466000000) + 289.661,14 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2023/242
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  

 (6409,5901,000000020,0020,0002996000000) - 396.827,00 Kč
   
ve výdajích – Městská část Zlatníky
 TJ Sokol Zlatníky – inv. dotace  
 (3319,6322,000000020,0860,0000000000000) + 396.827,00 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2023/243
ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení
 soutěž v požárním sportu - rezerva  
 (6409,5901,0000000000,0193,0002519000000) - 40.000,00 Kč
   
ve výdajích – Městská část Komárov



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/17

 JSDH – ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000000,0800,0002530000000) + 18.000,00 Kč
   
ve výdajích – Městská část Podvihov
 JSDH – ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000000,0820,0002530000000) + 13.000,00 Kč
   
ve výdajích – Městská část Suché Lazce
 JSDH – ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000000,0830,0002530000000) + 9.000,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2023/244
ve výdajích – odbor majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 sml.MMOPP00IYJD0 – budovy, haly a stavby  
 (3639,6121,000000020,0051,0000000000000) - 80.000,00 Kč
   
 oddělení správy a evidence pozemků  
 sml.MMOPP00IYJD0 – pozemky  
 (3639,6130,000000020,0052,0000000000000) + 80.000,00 Kč

e) Rozpočtové opatření č. 2023/245
ve výdajích – oddělení energetiky
 úspora energie a obnovitelné zdroje   - stavby  
 (3113,6121,00000020,0053,0002447000000) - 30.240,00 Kč
   
  MŠ Sedmikrásky  
 nákup ostatních služeb, posílení jističe  
 (3111,5169,00000020,0053,0002447000000) + 30.240,00 Kč

f) Rozpočtové opatření č. 2023/246
ve výdajích – odbor majetku, TSO
 JA TS – Jaselská – oprava živičného povrchu  

 (2212,5171,000000020,0790,0004320000000) - 80.343,23 Kč
 JA TS – Reuse centrum  

 (3729,5137,000000020,0790,0004333000000) - 72.099,28 Kč
 (3729,6121,000000020,0790,0004333000000) - 800,00 Kč

 JA TS – Opava loco – dispečink MIS
RADIOMODEM

 

 (2212,6122,000000020,0790,0004264000000) - 29.983,80 Kč

 JA TS – Zahradnictví – škody po přívalovém
dešti

 

 (3639,5171,000000020,0790,0004239000000) - 3.886,24 Kč
 JA TS – Smuteční síň – oprava omítky  
 (3632,5171,000000020,0790,0004231000000) - 163.787,45 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku
 Lávka Černá – podrobný diagnostický průzkum  
 (2219,5169,000000020,0050,0002525000000) + 350.900,00 Kč

2. schvaluje
a) zařazení 2 nových akcí do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2023

JA TS – oprava části komunikace ul. Úvoz
JA TS – rekonstrukce chodníku ul. Odbojářů (MČ Milostovice)

b) Rozpočtové opatření č. 2023/247
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 335.533,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

   
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – oprava části komunikace ul. Úvoz  
 (2212,5171,000000000,0790,0004382000000) + 335.533,00 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2023/248
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 2.437.204,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – rekonstrukce chodníku ul. Odbojářů
(MČ Milostovice)

 

 (2219,6121,000000000,0790,0004383000000) + 2.437.204,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1384/28/RM/23 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – investiční dotace
na realizaci projektu „Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava – Oldřišov
(hranice k. ú.)“

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (MMOPP00D5093)

mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,
IČ: 70890692 jako poskytovatelem a statutárním městem Opava, jako příjemcem
dotace na realizaci projektu "Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava -
Oldřišov (hranice k. ú.)"

b) přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2023
ve výši 138.000,00 Kč na realizaci projektu "Projektová dokumentace cyklistické stezky
Opava - Oldřišov (hranice k. ú.)"

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1385/28/RM/23 Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje

Rada města

1. schvaluje
Dohodu o narovnání (MMOPP00D55AZ) ke smlouvě (MMOPP00D54P3) o poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 05492/2022/ŽPZ mezi
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 jako
poskytovatelem dotace a statutárním městem Opava jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1386/28/RM/23 MŠ Havlíčkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele pro rok 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/249

ve výdajích - odbor školství 
 MŠ Havlíčkova  
 neinvestiční příspěvek na provoz + 148.000,00 Kč
 (3111,5331,00000000,0030,0001000000016)  
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/17

Usnesení: PŘIJATO

 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 148.000,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvková
organizace pro rok 2023; IČO: 70999783
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 340 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 427 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 304 200,00
Nařízený odvod zřizovateli 294 100,00
Posílení FI – Fond školství  
Oprava splaškové kanalizace – MŠ Havlíčkova 52 780,00
Sanační práce – MŠ Vlaštovičky 39 930,00
Neinvestiční příspěvek na provoz 148 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1387/28/RM/23 ZŠ E. Beneše - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/250

ve výdajích - odbor školství
 ZŠ E. Beneše - rekonstrukce cvičné kuchyně  
 investiční příspěvek  
 (3113,6351,000000006,0030,0001001000024) + 200.000,00 Kč
   
 ZŠ E. Beneše - zřízení skladových prostor  
 investiční příspěvek  
 (3113,6351,000000006,0030,0001001000024) + 117.446,17 Kč 
   
 ZŠ E. Beneše - zahradní traktor  
 investiční příspěvek  
 (3113,6351,000000006,0030,0001001000024) + 50.586,00 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 368.032,17 Kč

 
b) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková

organizace v roce 2023; IČO: 70999279
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 296 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 156 370,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 222 320,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 130 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 50 800,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 173 160,00
Účelový nein.dotace na dopravu žáků sport. tříd 396 800,00
Nařízený odvod zřizovateli 573 700,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Příspěvek na platy – DPP k zajištění přípravy
veřejných zakázek 4 900,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony OP JAK 3 638 435,00
Projekt „V pohodě ve škole i na ledě 2023“ 100 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce cvičné kuchyňky 200 000,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Zřízení skladových prostor 117 446,17
Zahradní traktor  50 586,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1388/28/RM/23 ZŠ Englišova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele pro rok 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/251

ve výdajích - odbor školství 

 ZŠ Englišova - mezinárodní filmový festival ve
Walesu

 

 účelový neinvestiční příspěvek + 34.000,00 Kč
 (3113,5331,00000000,0030,0001002000019)  
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 34.000,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Englišova 82 - příspěvková
organizace pro rok 2023; IČO: 70999171
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 779 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 003 830,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 110 980,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 202 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 46 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 216 940,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 261 300,00
Účelová nein. dotace na Klub nadaných dětí 100 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 364 100,00
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Účast na dětském mezinárodním filmovém
festivalu ve Walesu 34 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1389/28/RM/23 ZŠ Šrámkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/252

ve výdajích - odbor školství
 ZŠ Šrámkova - výdaje spojené s rekonstrukcí

elektroinstalace
 

 účelový neinvestiční příspěvek  
 (3113,5331,000000006,0030,0001002000032) + 130.000,00 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 130.000,00 Kč

 
b) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková

organizace v roce 2023; IČO: 00849642



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 716 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 281 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 076 340,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 88 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 64 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 97 240,00
Snížení příspěvku na provoz - energie - 57 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 373 100,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu
zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 3 000,00
Výdaje spojené s rekonstrukcí elektroinstalace
pav. C 130 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Výměna potrubí SV, TUV, cirkulace 150 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1390/28/RM/23 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK - Pořízení sběrných nádob na
gastroodpad - město Opava

Rada města

1. bere na vědomí
přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a souhlasí s uzavřením smlouvy
o poskytnutí dotace

2. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK (MMOPP00N0VIW) mezi statutárním

městem Opava jako příjemcem a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117,
702 18 Ostrava, IČ: 70890692, jako poskytovatelem

b) záměr na využití finančních prostředků z dotace ve výši 283.300,- Kč na nákup a
distribuci kyblíků na gastroodpad v roce 2024 pro zbývající, dosud
nevybavené domácnosti, kterých se svoz kuchyňských odpadů týká, zejména v
sídlištích Kylešovice a Kateřinky-východ s tím, že tyto finanční prostředky budou
předmětem finančního vypořádání z r. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1391/28/RM/23 Žádost o poskytnutí záštity města a povolení k užití loga města - Festival romské
kultury - 3. ročník

Rada města

1. schvaluje
záštitu statutárního města Opavy a povolení k užití loga města panu ░░░░ ░░░░ , trvale
bytem░░░░ ░░░ , 747 05 Opava, na akci Festival romské kultury - 3. ročník, který se
uskuteční v červnu 2024 v Městských sadech v Opavě

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1392/28/RM/23 Zřízení pracovního místa u MČ Malé Hoštice

Rada města

1. schvaluje
zřízení 1 pracovního místa (řidič) na dobu neurčitou od 1.1.2024 u MČ Malé Hoštice

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/17

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1393/28/RM/23 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 4.10.2023

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 4.10.2023

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1394/28/RM/23 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1395/28/RM/23 Smlouva o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím
zadavatelem

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím
zadavatelem (MMOPP00F4Z0Y), mezi společností Českou republikou – Ministerstvem
vnitra se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ 00007064, zastoupeným
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR, právně
jednajícím Ing. Tomášem Vlašánkem, vedoucím odd. VZ GŘ HZS ČR a statutárním
městem Opava jako uživatelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města




